329. Quod tibi novum est? ad hanc legem natus es : hoc patri tuo accidit hoc matri, hoc majoribus, hoc omnibus ante te, hoc omnibus post te. *Ibid.*

330. Non mori hunc mortis esse, sed naturam tuam credas : morieris, non quia agrotas, sed quia vivis. Epist. 78.

331. Si contra mortem te praeparaveris, faciet te firmum assidua meditatio. Epist. 82.

332. Mors non est gloriosa, sed fortiter mori, gloriosum est. Epist. 82.

333. Magna exercitatione durandus est animus, ut conspectum mortis, accessumque patiaris : mors contemni debet, magis quam solet. *Ibid.*

334. Aequat omnes citius, impares nascimur, pares morimur. Epist. 91.

335. Quid interest, quam cito exeat, unde utique exeundum est? non ut diu vivamus curamus, sed ut satis. Epist. 92.

336. Ille obiit viridis, sed officis boni quod executus est : in nulla parte cessavit, licet ejus aetas imperfecta sit, vita perfecta est. Epist. 92.

337. Mors per omnes it : qui occidit, sequitur occisum : quid ad rem pertinet, quandiu vives, quod eritare non possis? *Ibid.*

338. Cui nasci contingit, mori restat : intervallis distinguimur, exitu aequamur. Epist. 99.

339. Semper ad latum mors est; et nemo scit, quam prope versetur. Epist. 101.

340. Effugere mortem non potes, contemnere potes : contemnes autem, si saepe cogitaveris. Epist. 107.

341. Sic vivamus, sic loquamur, ut paratos nos inveniat atque impigros fatum. *Ibid.*

342. Quidquid facies, respice ad mortem. Epist. 114.

343. Nihil mihi videtur turpius, quam optare mortem. Epist. 117.

344. Scit quo exiturus sit, qui unde venerit meminuit. Epist. 120.

345. Mors malum non est, quid quereris? sola jus æquumque generis humani. Epist. 123.

346. Mullos vitam diferentes, mors juncta prævenit : itaque omnis dies velut ultimus judicetur. *De Moribus.*

347. Mors omnia abscondit : alia nos torquent, mors omnia devorat. *De remediis fortiorum.*

348. Si fortuna tibi palam mortem minetur, omnes terriculas ejus deludas. *Ibid.*

349. Morieris. Ista hominis natura est, non poena. *Prosec.*

350. Morieris. Hac conditione intrasti, ut exires.

351. Morieris. Gentium jus est, quod acceperis reddere.

352. Morieris. Peregrinatio est vita; multum cum deambuleris, demum redeundum est.

353. Morieris. Nascenti tibi natura protinus hunc posuit terminum.

354. Morieris. Stultum est timere, quod vitare non possis : istud non effugit, etiam qui distulit.

355. Morieris. Nec primus, nec ultimus : multi te antecesserunt, omnes sequentur.

356. Morieris. Hic est humani officii finis, ad hanc conditionem cuncta giuntur.

357. Morieris. Nihil grave est, quod semel est.

358. Morieris. Nemo hac re melius mortalibus mirari potest. *De remediis fortiorum.*

359. Mori est felicitas, antequam mortem invocet. In suis *Proserh.*

SIXTES
PHILOSOPH.

360. Beatus vir, cujus animam nemo reprehendit, ad Deum euntem. Sent. 35.

361. Mortis quidem ipse tibi causa non fias : si quis autem vult te corpore exuere, ne indigneris. *Ibid.*, sent. 312.

362. Animam mors non perdit, sed mala vita. *Ibid.*, sent. 384.

363. Mors religiosi, facit vitam beatam. *Ibid.* sent. 347.

THALES
PHILOSOPH.

364. Vita perit, mortis gloria non moritur. In *dictis sapient.*, ex Ausonio, dict. 2.

TRISMEGIST.

365. Digni morte sunt ii, qui in morte jacent. *De potest. et sap. Dei*, cui titulus *Pimander*, cap. 1.

366. Mors efficitur dissolutione corporis : moritur enim corpus, quando hominis vitalia ferre posse desiterit : est ergo mors corporis dissolutio, et corporis sensus interitus. *De volunt. divina*, cui tit. *Asclepius*, cap. 10.

VALERIUS
MAXIMUS.

367. Sicut certum est, mori neminem solere, qui non vixerit : ita nec vivere aliquem posse, qui non sit moriturus. Lib. 5, *Dictor. memorabil.*, cap. 10.

Vide etiam tit. *Anima*, sent. 239; *Consideratio in genere*, sent. 29; *Detractio*, sent. 97; *Dilatatio*, sent. 14, 15; *Fatum*, sent. 71; *Felicitas*, sent. 98; *Martyrium*, sent. 28, 33, 44, 106; *Meditatio*, sent.

86, 90; *Monachus*, sent. 115; *Motus*, 72; *Necessitas*, sent. 11; *Noxamentum*, sent. 2; *Peccatum in genere*, sent. 11, 12; *Sancitias*, sent. 16, 48; *Superbia*, sent. 83; *Timor mortis*, per totum; *Vitiorum encomia*, sent. 71; *Vita humana*, sent. 75.

MORS CHRISTI.

SENTENTIE PATRUM.

1. Passio Christi nostra redemptionis est, mors Christi vita nostra est. Serm. 56, *de Cruce Christi*.

S. AMBROSIIUS.

2. Christus mortis malo, quo nos exuere vellet, indutus est. *De Moribus Eccles.*, cap. 2.

S. AUGUSTI.

3. Nos immortalitate male usi sumus, ut moremur : Christus mortalitate bene usus est, ut viveremus. Lib. 4, *de Doctrina christ.*, cap. 14.

4. Christus in cruce mortuus est, ne quisquam aliquod genus mortis, quod homines ignominiosum arbitrantur, horreret. *De fide et symbolo*, cap. 5.

5. Christus resurrexit nunquam mortuuras, ne ab illo quisquam sic disceret mortem contemnere, quasi nunquam victurus. *De catechis. rudib.*, cap. 22.

6. Christus mortuus est, qui mortuos suscitavit. *Ibid.*

7. Non habebat Christus quare moreretur, et mortuus est : tu habes quare, et mori dedignaris. Tract. 3, super *Joan.*

8. Vita æterna mori voluit, sed de tuo, non de suo : accepit a te ubi moreretur pro te. *Ibid.*, tract. 26.

9. Morte Christi pejus nihil fuit, inter omnia genera mortium : mors protendebatur, ne dolor citius finiretur. *Ibid.*, tract. 36.

10. Passurus Christus exitia, premisit obsequia, non solum eis pro quibus erat subiturus mortem, sed etiam illi qui cum fuerat traditurus ad mortem. *Ibid.*, tract. 55.

11. Non est mors Christi nostrorum gloria meritum, sed medicina morborum. *Ibid.*, tract. 110.

12. Dignare æquo animo pati pro meritum tuum, quod Christus pati dignatus est, ut te a sempiterna morte liberaret. *Ibid.*, tract. 3.

13. Assumpsit vita mortem, ut vita occideret mortem. *Ibid.*, tract. 26.

14. Christus mortem nostram moriendo destruxit, et vitam resurgendo reparavit. Lib. *Medit.*, cap. 15.

15. Nihil tam ad mortem amarum, quod morte Christi non sanetur. In *Manuali*, cap. 22.

16. Occidit ad tempus vita, ut in perpetuum a vita occideretur mors. *De quatuor virt. charit.*

17. Extremum moriendi genus elegit Christus, ut nullam mortem martyres formidarent. Apud divum Bonavent. Serm. 6, in *Parasc.*

18. Ecce pro mendace veritas necatur, addicitur innocente pro reo, moritur vita pro mortuo. Serm. 1, *Dom. in Ramis.*

19. Triumphavit Christus de morte, quam diabolus propinaverat per astutias suas homini : sed ut occideret mortem, vestitus est morte; non potuit mors mori, nisi in vita. Homil. 35, *Ex quin-quag. homil.*, esp. 3.

20. Illi sunt a mortis vinculo liberi, pro quibus mortuus est inter mortuos liber. Lib. 6, *contra Julian.*, cap. 45.

21. Nolite timere cruce et mortem, quia si noceret homini, non ea pateretur homo, quem suscepit Filius Dei. *De Agone christiano*, cap. 11.

22. Mors Christi non diminutio est divinitatis, sed depositio corporis : non defectio Deitatis ipsius, sed separatio carnis ipsius. *Contra serm. Arian.*, cap. 9.

23. Christus commendans dilectionem suam in eos, quibus erat daturus indebitam vitam, pati pro eis voluit indebitam mortem. Lib. 4, *ad Bonifac.*, cap. 4.

24. Christus humilitate nostræ mortalitatis indutus, et a peccatoribus et pro peccatoribus mortuus est. *De catechis. rud.*, cap. 17.

25. Christus ideo solvere potuit moriendo peccata, quia mortuus est et non pro suo peccato. Lib. 10, *de Civit. Dei*, cap. 24.

26. Christus habuit pro nobis moriendi non necessitatem, sed potestatem. *Ibid.*, lib. 13, cap. 23.

27. Mortuus est Christus duobus Geminis Consulibus octavo Kalendas Aprilis. *Ibid.*, lib. 18, cap. 54.

28. Christus non pro nullis, sed pro impiis mortuus est, ut justificarentur. Epist. 105.

29. Mortuus est Christus non discedente vita, sicut passus est non pereunte potentia. *Contra Felician.*, cap. 14.

30. Credo mortuum esse Filium Dei, non secundum pomani injustitiam, quam ex toto non habuit, sed secundum legem naturæ quam pro humani generis redemptionis suscepit. *Ibid.*, cap. 18.

31. Parva erat pro nobis Dei nostri humilitas in nascendo, accessit etiam ut mori pro mortalibus dignaretur. *De Fide et symbolo*, cap. 5.

32. Christus non mortuus est pro fidelibus, sed mortuus est ut faceret fideles. Homil. 6, *Ex quin-quag. homil.*

33. Descendit Christus et mortuus est, et ipsa morte liberavit nos a morte : morte occisus mortem occidit. Tract. 12, super *Joan.*

34. Nonne vita Christus? et tamen mortuus est Christus : sed in morte Christi mors mortua est, quia vita mortua occidit mortem. *Ibid.*

35. Crede in Christum factum propter te mortalem, ut illum capias immortalem. Vivebat, morieris : mortuus est, ut vivas; bibit mortem, ne mors liberet hominem, *Ibid.*, tract. 14.

36. Christus voluntate et potestate, non necessitate natus, et mortuus est. *Ibid.*, tract. 37.

37. Christi fides, morte ejus firmata est. *Ibid.*, tract. 52.

38. Christus mortuus est, quando voluit. *Ibid.*, tract. 119.

39. Ille in carne venit Christus, ut moreretur pro nobis. Tract. 6, super *Epistolam Joan.*

40. Nusquam legi in divinis auctoritatibus mortuum esse Christum pro eis, qui nullum omnino habuerunt peccatum. Lib. 6, *contra Julian.*, cap. 4.

41. Non morior necessitate peccati, sed obedientiæ voluntate. *De natura et gratia*, cap. 24.

42. Mors in Christi morte fugatur. Serm. *ad Milites templi*, cap. 11.

43. Quanto sane indignus moritur, qui mortem non meruerit, tanto is justius pro quo moritur, vivit. *Ibid.*

44. Christus cum homo esset, potuit mori : cum justus, non debuit. *Ibid.*

45. Vita Christi, vivendi regula extitit : mors, a morte redemptionis. Illa vitam instruit, mortem ista destruxit; vita laboriosa, sed mors pretiosa, utraque vero admodum necessaria. *Prosec.*

46. Quid enim Christi prodesse poterat sive mors nequiter viventi, sive vita damnabiliter morienti?

47. Nunc ergo quia utrumque nobis pariter necessarium erat, et pie vivere, et secure mori : et vivendo vivere docuit, et mortem moriendo securam reddidit. *Ibid.*

48. Christus, ut viveres, mori voluit. Epist. *ad Quemdam.*

49. Turpe est, et valde alienum, imo contra naturam, ut sub capite moriente, membrum vita non careat. Serm. 2, *De plur. Mart.*

50. Nulla mors sanctæ Majestatis melius convenire potuit, nisi quæ nobis perfecte salutis indicia dereliquit. Super *Psal.* xxi, vers. 18, *Foderunt manus meas, etc.*

51. Res vetusta erat, ut homo moreretur; quod ne semper valeret in homine, res nova facta est, ut Deus moreretur. *Ibid.*

52. Redemptor noster ut a morte potuissimus eripi, ipse magis elegit occidi. Super *Psal.* xxvii.

53. O vere miranda et divina commutatio! accepit necem, reddidit vitam : perculit injurias, tribuit honores; dolorem sumpsit, contulit sospitatem. Super *Psal.* xxx, vers. 1.

54. Tu morti imperas, et absorpta eliditur,

S. BERNARDUS.

S. BONAV.

CASSIODORUS.

S. CYPRIANUS.

inanescent corruptio, ubi æger (ta medente) sanatur. *Prose.*

55. Gustasti mortem pro filiis hominum, ut qui tecum mortui erant, tecum viverent. *De Resurr. Christi.*

S. CYRILL. HIEROSOL. 56. Non coacte Christus reliquit vitam, non vio-

S. EUSEBIUS EMISSENUS. 57. Nos Christi mors vivificavit, nos Resurrectio erexit, nos Ascensio consecravit. Homil. 2, de Ascensu.

GLOSS. ORD. 58. Mirum quid! mors erat arma, per quæ vincebat diabolus, et per eam victus est a Christo. Super *Epist.*, ad *Hebr.* cap. 2, in illud: *Ut per mortem destrueret eum.*

S. GREGOR. MAGNUS. 59. Redemptor noster suscepit mortem, ne mori timeremus. Lib. 14 *Moral.*, cap. 29. Super illud *Job* 19: *De terra surrecturus sum.*

60. Si Christus ipse indebitam mortem non suscepisset, nunquam nos a debita morte liberasset. *Ibid.*, lib. 17, cap. 16. Super illud *Job* 2: *Communisti me adversus eum, etc.*

61. Dominus noster pro nobis mortem solvit indebitam, ut nobis mors debita non noceret. *Ibid.*, lib. 3, cap. 44. Super illud *Job* 26: *In fortitudine illius, etc.*

62. Christus moriendo docuit mortem non metui, resurgendo docuit de vita confidi, ascendendo de celestis patrie hereditate gloriari. Lib. 27 *Moral.*

63. Redemptor noster suscepit mortem, ne mori timeremus. *Ibid.*, lib. 14, cap. 27.

64. Redemptor noster moriendo, mortem superavit, eamque resurgendo consumpsit. Homil. 29, super *Evang.*

S. GREG. NAZ. 65. Agnosceamus mysterii virtutem, et qua gratia Christus sit mortuus. *Serm. de Paschate et ignoscenda obsequendi tarditate.*

HAYMO. 66. Mortem assumpsit vita æterna, mori voluit: sed de tuo, o homo, non de suo: accepit a te ut moreretur pro te, assumpsit ergo vita mortem, ut vita occideret mortem. *Serm.* 2, *fer.* 4 *Pentecost.*

BILARIUS. 67. Invenit Deus ad peragendum in se mortis suæ sacramentum, cum polo aceto consummasse se omne humanarum passionum opus festatis esset, inclinato capite tradidit spiritum. *I. b. 10, de Trin.*

HUG. A S. VICTORE. 68. Christus descendit, suscepit, sustinuit, vicit, restauravit. Descendit ad mortem, suscepit mortalitatem, sustinuit passionem, vicit mortem, restauravit hominem. In *Saltiquo de Archa animæ.*

69. Nulla dilectio major, nullus amor sincerior, nulla charitas sanctorum, nullus affectus ardentior: mortuus est Christus pro me innocens, nihil in me quod amaret inveniens. *Ibid.*

70. Omnis gloria Dei, et omnis salus hominum, in Christi morte posita est. Homil. 35, super *Matth. oper. imperf.*

71. Nulla est res, que amplius ad salutem hominum pertineat, quam mors Christi. *Ibid.*

72. Origo rerum, auctor nature, quare nasci voluit, nisi quia mori voluit? *Serm.* 6, in *fer.* 5, *Passion.*

73. Christus ipsam libens mortem suorum suscipit ad salutem, ut majorem contemptu mortis, quam de ipso hoste victoriam referat et triumphum. *Ibid.*

74. Christus de Deifatis secreto ad nostram servitutem venit. Ut nos suæ redderet libertati, nostram mortem suscepit, ut nos ejus morte viveremus. *Ibid.*

75. Christus se pro suis, dat pennis, corpus obiectat morti, ut illos neci subtrahat, illos reservet ad vitam. *Ibid.*

76. Mortuus est Christus, ut tibi immortalitatem donaret. Homil. de *Cruce Domini.*

77. Mors Domini eorum quidem, qui Crucem cum fixerunt, et non crederunt ejus adventum, damnatio est: salvatio vero eorum, qui credunt in eum. Lib. 4, *Advers. hæres.*, cap. 47.

78. Usque ad mortem Christus pervenit, ut sit primogenitus ex mortuis: ipse primatum tenens in omnibus, princeps vite, prior omnium, et præcedens omnes. *Ibid.*, lib. 2, cap. 39.

79. Propter hoc Christus mortuus est, ut liberis faceret servos suos, post deinde heredes eos constitueret regno celorum. *Ibid.*, lib. 5, cap. *Tractatus.*

80. Mortalis erat secundum carnem, sapiens magnificis operibus: sed judicibus Chaldaeis armis comprehensus, clavus et cruce amarum toleravit finem. Lib. 4, de *Divin. instit.*, cap. 13, verbo græco *ἔσθ' ἔσθ' post Sybillam.*

81. Mors Christi, oppressio et triumphus demonum fuit. Homil. 17, in cap. 49, *Genes.*

82. Factus est Deus homo mortalis, ut moriendo diabolum vinceret: nisi enim homo esset, qui moriendo diabolum vinceret, non juste, sed violenter homo ei tolli videretur, qui se illi sponte subjecit. Lib. 3, *Sentent.*, dist. 19.

83. Totum Christiani nominis et pondus et fructus, mors Christi est. Lib. 3, *Advers. Marcion.*, cap. 8.

Vide etiam tit. *Occisio*, sent. 69; *Resurrectio Christi*, sent. 30, 33.

MORTIS TIMOR.

Vide Timor mortis.

MORTIFICATIO.

Definitio. Quid est mors, seu mortificatio, nisi se-

S. JOHANNES CHRYSOST.

DIONYSIUS CARTHUS.

HUGO A S. VICTORE.

S. JOAN. CLIM.

HUGO A S. VICTORE.

S. IRENEUS.

S. NICUS.

LACT. FIRM.

ORIGEN.

PETRUS LOMBARDEUS MAGISTER SENT.

TERTULL.

S. ANTONIN.

S. AMBROS.

MORTIFICATIO.

MORTIFICATIO.

pultura vitiorum, virtutum suscitatio? *De bono mortis*, cap. 4.

Mortificare corpus, seu castigare, est jejuniis illud agere, et illa ei dare, quæ ad vitam proficiant, non ad luxum. Super *I Cor.* ix, in illud: *Castigo corpus meum.*

Mortificatio nihil est aliud, quam sui ipsius abnegatio spontanea, fractio conservativa, violentia virtuosa, odium amorosum, ac salutaris perditio. *De Mortificat. vivificat.*, art. 1.

Mortificatio est privati amoris extinctio, ac divinae charitatis adeptio. *Ibid.*, art. 2.

Afflicto carnis est, per quam lascivæ mentis seminaria, castigazione discreta comprimuntur. *De fruct. carnis et spiritus*, cap. 15.

Mortificatio est inimicitia adversus corpus, atque adversus gula concupiscentiam inexorabile bellum. Gradus 15.

Divisio. Tria sunt genera mortificationis. Primum, iniquitatis, per penitentiam; secundum, carnis, per abstinentiam; tertium, voluntatis, per obedientiam. Lib. 1 *Miscellan.*, codicis 2, tit. 74. *Comparatio.* Ut hostis sublatius terrorem amplius non aufert, sic corpus mortificationem animam non perturbat. Orat. 1, de *Gula.*

SENTENTIE PATRUM.

COLLECTOR. 1. Immortificationis morbo laborat, qui passionibus animi, cupiditatibusque carnis, sive in illicitis, sive in licitis facile obsequitur, et indulget.

S. AMBROS. 2. Quid excelsius et magnificentius, quam excruciare mentem, affligere carnem, et in servitutem redigere, ut obediat imperio, consiliis obtemperet, et impigre obsequantur propositum animi ac voluntatem? Lib. 1 *Offic.*, cap. 36.

3. Mortificetur avaritia, moriatur concupiscentia. Lib. 2 *Offic.*, cap. 6.

4. Moriatur caro nostra cupiditatibus, sit captiva, sit subdita, nec legi mentis nostræ repugnet, sed bonæ servituti subjecta moriatur. Lib. 1, de *Penit.*, cap. 42.

5. Qui per mortificationem nocet corpori, juvat spiritum. *Ibid.*, cap. 43.

6. Mortificatio est remissio peccatorum, abolitio criminum, erroris oblitio, assumptio gratiarum. *De bono mortis*, cap. 4.

7. Apud Deum non tam valet abstinentia ciborum, quam mortificatio vitiorum. Part. 3, tit. 3, cap. 7, § 5.

8. Cum corpus per flagella atteritur, cor circa libidinis delectationes non vagatur. Part. 4, tit. 3, cap. 7, § 18.

9. Mortificatio passionum et vitiorum ad contemplativam vitam multum requiritur. Part. 4, tit. 40, cap. 5, § 2.

10. Omnes corporales sensus mortificare, nihil est aliud quam offerre se Deo in sacrificium. Part. 4, tit. 15, cap. 35, § 8.

11. Cum castitas in corpore, humilitas in opere, abstinentia in cibo, vilitas in habitu resplendent, prænutia sunt interne mortificationis et sanctificationis. *Serm. Dom. 4 Adventus.*

12. Sic de carne nostra sit medicina, sicut de serpente theriaca: caro fuit serpens in culpa, dabit theriacam in poena. *Serm. Dom. 11, post Trinit.*

13. Non satis est ut moriantur vitia, nisi marcescant corporis luxus. Lib. 2, *contra Julian.*, cap. 5.

14. Nemo ibi moritur, quo nemo pervenit, nisi huic sæculo moriatur, non morte omnium, qua corpus ab anima deseritur; non morte electorum, qua etiam cum in carne mortali adhuc manetur, cor sursum ponitur. Tract. 65, super *Evang. Joan.*, de cap. 13.

15. Morere ut vivas, sepelire ut resurgas. *De Verbis Apostoli*, serm. 15.

16. Certe fortius pugnat, qui contra se pugnat. *Serm.* 3, de *Nativit.*

17. Cur corpus fame discrucias, cui turpiter peccando blandiris? *Serm.* 4, *fer.* 3 *Rogat.*

18. Cujus animus non moritur huic sæculo, in graviorem mortem, morte corporis trahitur. Lib. 1, de *Doctr. christ.*, cap. 20.

19. Ut spiritum nostrum opera carnis mortificemus, spiritu Dei agimur. *De continent.*, cap. 5.

20. Nemo in celo moritur, quo nemo pervenit nisi huic sæculo moriatur. Tract. 65, super *Joan.*

21. Hic extinguamus mortem, moriendo peccatis. Homil. 16, *Ex quinquag. homil.*

22. Mortificatio, seu affectuum castigatio est quies animi ac tranquillitas, foetidissimusque virtutum fons existens. In *Const.*, cap. 5.

23. Credite mihi, et putata repullulant, et effugata redeunt, et reaccendantur extincta, et sopita demum excitantur. *Prose.*

24. Parum est semel peccasse, sæpe putandum est, imo (si fieri possit) semper: quia semper quod putari oporteat, si non dissimulas, invenis. *Serm.* 58, super *Cant.*

25. Bene mortuus es a corde, si jam non tibi vivere studeas, sed ei qui pro te mortuus est. *Prose.*

26. Bona mors, non vite, sed mortis: bona mors, et nequaquam abhorrenda, que vitam etiam admittit, non perimit: admittit quidem, sed ad tempus, restituendam in tempore, duratam sine tempore. *Epist.* 42, ad *Hevricum archiepisc. Senonens.*

27. Bona mors, que vitam non aufert, sed transfert in melius: bona qua non corpus cadit, sed anima sublevarur. *Serm.* 52, super *Cant.*

S. ANTONIUS DE PADUA.

S. AUGUST.

S. BASIL. MAC.

S. BERNARD.

28. Debet homo corpus suum mortificare, et sicut magister Pistorum in cruce suspendi. *Serm. 2, Dom. infra oct. Epiph.*
29. Mortificatione confunditur diabolus. *Serm. 3, Dominica 2, Quadrag.*
30. Mortificanda est caro ne superbiat: sed non est exterminanda, ne deficiat. *Serm. 3, de Deditatione.*
31. A seipso in seipsum rigida debet esse censura, et districta severitas. In *Speculo disciplin.*, part. 2, cap. 2.
32. Sanctæ afflictiones humiliata corpora maceant, maculata corda purificant. *Homil. 1.*
33. Dum exterior afflictio voluntarie districtio nis infertur, tremendi iudicii offensa sedatur, et ingentia debita labor solvit exiguus, que vix consumpturus erat ardor æternus. *Ibid.*
34. Si nosmetipsos propria severitate distingimus, sententiam futuri iudicii prevenimus. *Ibid.*
35. Quid prodest, quod affligis corpus tuum, quando nihil proficit cor tuum? *Ibid.*, homil. 27.
36. Voluptates continere, ventrique dominari, est maximi imperii. *Lib. 2, Pædag.*, cap. 10.
37. Disce mori, disce te frangere, assuesce subiectione et abiectione gaudere, ac castigationibus gloriari. *Super hymn. temp. feriati ad Matutin.*
38. Que carni molestiora sunt, elige. In *Exhortat. ad Novit.*, art. 8.
39. Qui se mortificant, sunt quippe mortui proprie voluntati, sed vivunt Deo per ardentissimam charitatem. *De profectu spirit.*, art. 13.
40. Parum prodest carnis contritio, si non adhibeatur cordis sollicitudo et mentis intentio. *Prosec.*
41. Quid prodest passiones impugnari a famula, que pacem inveniuntur habere cum domina?
42. Quid prodest si extra civitatem geramus bellum, et intus patiamur excidium? *Homil. 8, ad Monachos.*
43. Quid prodest afflictio corporalis, si linguam nequitius et obtreactionibus polluamus? *Ibid.*, homil. 4.
44. Quid prodest quod affligis corpus tuum, quando nihil proficit cor tuum? *Ibid.*
45. Si caro conteritur, et anima non fructificatur, simile est ac si campus arari non desinat, et nunquam tamen messis appareat. *Ibid.*, homil. 8.
46. De contritione animi redimuntur crimina voluptatum. *Prosec.*
47. Per duræ crucis exercitia, decepta dudum carnis gaudia puniuntur.
48. Mortificatione presentis, futuræ mortis sententia prevenitur.
49. Dum exterior afflictio voluntariæ districtio-

- nis infertur, tremendi iudicii offensa sedatur. *Ibid.*, hom. 10.
50. Nisi nostras hinc quotidie reseceamus et circumcidamus passiones, deteriores non multo effici, quam fuimus dum in sæculo viveremus, perspicuum est. *Ibid.*, hom. 7.
51. Qui mortificari se appetunt, jam perfecte, si liceat, Conditoris sui faciem contemplantur. *Lib. 5 Moral.*, cap. 4.
52. Quasi mortui mundo in sepulchro abscondimur, cum mortificati exterius in secreto internæ contemplationis celamur. *Prosec.*
53. Qui mortificare se appetit, valde ad inventam requiem contemplationis hilarescit. *Ibid.*, cap. 5.
54. Electi quanto se exterius affligendo despicunt, tanto se verius intus componunt. *Ibid.*, lib. 35, cap. 44.
55. Gratum Deo sacrificium est, afflictio contra peccatum. *Hom. 10, super Evang.*
56. Incassum caro alteritur, si a pravis suis voluptatibus animus non refrænatur. *Ibid.*, hom. 16.
57. Si ad celestia pervenire volumus, necesse est ut passiones carnis mortificemus. *Lib. 4, in 1 Regum*, cap. 5.
58. Cum per carnem morimur, de inimicis nostris ulciscimur, quos jam velut interfectos penitus non pavemus: quia dæmonum insidias tentando nihil obsunt mortuis. *Ibid.*, lib. 5, cap. 4.
59. Quisquis corpus affligit, sed concordiam deserit: Deum quidem laudat in tympano, sed non laudat in choro. *Part. 3 Pastoral.*, cap. 1, admonit. 23.
60. Placeat sacrificium Deo, corporum nostrorum mortificatio est. *Lib. 1, super Levit.*, cap. 1.
61. Nulli membrorum tuorum parcas, ut soli parcas animæ. *Epist. 4, ad Rustic.*
62. Affligendum est corpus, quod multis vacavit deliciis. *Epist. 27, ad Evastochium.*
63. Huic mundo mortua esto, et nihil aliud, nisi de celestibus cogitans, loquere ad sponsum tuum. *Epist. 18, ad Principium.*
64. Initium vestimentorum Christi, est suscipere mortem illius, et in sua carne monstrare. *Ibid.*
65. Corpus non frangendum, sed regendum est. *Epist. 1, ad Demetriad.*
66. Vestis abjectio, cibi vilitas, jejuniis lassitudo, extinguerentur debent, non nutrire superbiam. *Ibid.*
67. Frangatur corpus jejuniis, castigetur verberibus, si quidquam concupiscit illicitum, donec sic humile, sic benignum fiat quod nihil sibi vendicat noxium. *Prosec.*
68. Erigatur domina, principetur in omnibus;

HUGO A S. VICTORE.

HUGOCARD.

S. GREG. MAGN.

HESYCHIUS.

S. HIERON.

JOAN CASS.

S. JOANNES CHRYSOST.

- et subjiciatur, suppedietur, et conculcetur ancilla. In *Regula Monachorum*, cap. 36.
69. Carni providendum est, ut serviat non ut seviat: ut sit ancilla, non domina: hostia fiat vitiorum mortificatione, et vivat virtute. In annot. super *Epist. ad Rom.* in illud: *Ut exhibeatis corpora, etc.*
70. Mali hic impingunt carnem, ut lautius a diabolo manducetur; sed boni hic cruciungunt carnem suam, ut non sit idonea ad manducandum, sed potius ad glorificandum. *Prosec.*
71. Crux præsens, scala est ad gloriam; gloria autem præsens, scala est ad crucem æternam. *Super Gen.*, cap. 40.
72. Carnem mortificare et orare, hæc duo cogunt diabolum exire. *Super 1 Reg.*, cap. 16.
73. Justitia est, vindictam de carne propria sumere. *Super Psalm.*, cxvii.
74. Mortificanda est caro, quia caro viva et petulans signum est lepre. *Super Psalm.*, xliii.
75. Sigmus quia in Dei oculis majoris meriti est, sæpe mortificari, quam mori. *Ibid.*
76. Carnis mortificatio terret dæmones et percutit. *Super Psalm.*, lxxxv.
77. Crux mortificationis ascensus est, sive scala, qua de lacu miseriæ, et de huto factis, et de mundo ascenditur in celum. *Super Cant.*, cap. 3.
78. Carnis mortificatio cum exercitio virtutum consonat in laudem Dei. *Super Isai.*, cap. 23.
79. Mortificatio carnis nisi fiat in gratia, non valet ad divisionem peccatorum, vel ad adptionem præmiorum æternorum. *Super Ezech.*, cap. 12.
80. Non est possibile, qui hanc amat vitam, vitam vivere crucifixam. *Super Joan.*, cap. 5.
81. Maceratione minuuntur concupiscentiæ. *Super Epistolam ad Romanos*, cap. 8.
82. Corpus affligitur, sed anima gloriatur. *Super II ad Cor.*, cap. 11.
83. Illa mortificatio, qua sit in communitate, placeat Deo. *Super Epist. ad Hebr.*, cap. 2.
84. De humilitate mortificatio voluntatum generatur; mortificatione extirpantur atque marcescunt universa vitia. *Lib. 4, de Cenob.*, inst. cap. 43.
85. Afflictio corporalis, initia quasdam sunt profectus. In collat. 1, *Abbat. Moysis*, cap. 10.
86. Finis Cœnabitæ est, omnes suas mortificare et crucifigere voluntates. *Collat. 19, Abbat. Joan.*, cap. 8.
87. Omnia, que vulgo videntur esse magnifica, mihi facta sunt mortua. Nihil hæc mortificatione felicibus, hoc est beate vite fundamentum. *Super Epist. ad Galat.*, cap. 6, in illud: *Per quem mihi mundus crucifixus est.*
88. Cum liceat deliciose et optime degere, si

eligatur laboriosa vita et amara, mortificans corpus, holocausta est. *Prosec.*

89. Mortifica ergo corpus tuum, et crucifige: et accipies et tu hujus martyrii coronam. *Homil. 11, super Epist. ad Hebr.*

90. Initium quidem mortificationis, vel membrorum corporis, vel animæ, voluntatis labor est: medium vero, interdum labor, interdum requies: finis autem, jam omni motus perturbatione, omnique laboris sensu vacat. *Gradu 4.*

91. Afflictio ventris charitatem parit. *Ibid.*, gradu 14.

92. Si affligatur venter, humiliabitur cor: sin autem ille fovetur, superbit. *Ibid.*

93. Quicumque voluntatem Christi addiscere volunt, suam prius voluntatem studiose mortificare debent. *Ibid.*, gradu 26.

94. Qui voluntate mortificatus est, nihil carnale, nihil turpe concupiscit. *Lib. 4, ad Monachos*, homil. 21.

95. Carne repugnante virtus perficitur; et quam recta sit voluntas, ex violentia spiritus probatur. *Part. 1, de Regione claustral.*, tract. 2, reg. 2, art. 6.

96. Magnam sibi infert violentiam, quisquis carnis propriæ vicierit voluptatem. *Epist. 3, ad Quosdam moniales.*

97. Qui crucem portat, debet et mundo mori. Nam ferre crucem et mori, mortificare seipsum est: ferre et non mori, simulatio hypocritarum est. *Lib. 2, de Sum. bono.*, cap. 2, sent. 9.

98. Justi ita se ab omni mortificant, ut Deo vivant: ideoque blanditas calcant, ut validiores ad vitam æternam de hujus vite mortificatione consurgant. *Ibid.*, lib. 3, cap. 16, sent. 6.

99. Anima dum cibo et potu male tractatur, fit melior. *Epist. ad Diognetum.*

100. Sui cohibitio, gloriosa est. *De ira Dei*, cap. 18.

101. Congruit statui nostro, ut donec peregrinamur in hac miseriarum et periculorum valle, reprimerentur carnalium voluptatum crucem nobis ipsis faciamus. *Prosec.*

102. In hac cruce per totam istam vitam, perpetuo debet pendere Christianus, non enim est tempus evellendi clavos. *De Ligno vite.*, tract. 14, de Sobrietate, cap. 2.

103. Rara virtus hoc est, carnis refrænare naturam, atque libidinum incendia cohibere. *Serm. de S. Joan. evangel.*

104. Parum est, si carnis substantia tenuatur, et animæ fortitudo non altitur. *Prosec.*

105. Afflicto paululum exteriore homine, reficiatur interior: et subtrahata saturitate corporea,

S. JOAN. CLIM.

JOAN. TRIT.

S. ISID. HISP.

S. JUSTIN. MART.

LACT. FIRM.

S. LAURENT. JUSTIN.

S. LEO I.

spiritibus mens deliciis roboretur. *Serm. 4, Quadrag.*

106. Pia vita sanctorum nunquam aliena est crucis Christi, dum continentia claris desideriis carnis configit, et corporales cupiditates virtute spiritus in se habitantibus interficat. *Prose.*